
Druztová
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.797409N, 13.448719E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 502 ha

Počet obyvatel: 816 PSČ: 330 07

Adresa URL: www.druztova.c-r.cz

Současnost obce Druztová
V Druztové je obecní úřad, pošta, samoobsluha, restaurace, mateřská škola, kaple, opuštěná fara. Do
katastru obce ještě patří pět rybníků a rekreační oblast s více než 120 chatami. V roce 2000 bylo
Parlamentem ČR obci Druztová uděleno právo používání obecních symbolů - znaku a praporu obce. Pro
svou polohu, celkový vzhled a upravenost se obec Druztová těší velké oblibě nejen stálých obyvatel a
rekreantů, ale i náhodných návštěvníků. Zavítejte do Druztové a můžete se sami přesvědčit.
V obci je vybudován sportovní areál s travnatým fotbalovým hřištěm a přilehlým dětským hřištěm. V
tomto krásném přírodním prostředí se nachází restaurace APOLLO s přilehlými prostorami
určenými k pořádání společenských akcí. Střed obce tvoří rybník s nově upravenou návsí a
prameništěm „Olší”.V roce 1997 byla uvedena do provozu ČOV s napojením 85 % místních
nemovitostí na vybudovanou kanalizaci, v jejíž stavbě se dále pokračuje. Obec má zpracovanou studii
zástavby včetně vyčleněného území průmyslové zóny.
Od roku 1992 je pravidelně čtyřikrát v roce vydáván obecní zpravodaj “Věžka”. Od 1.ledna 2002 je
obec zařazena v integrovaném dopravním systému Plzeňska tzv. vnější „Z” zóně. Dominantou obce
je lipová alej, jejíž původní stromy byly vysazeny v roce 1701. Dnes ji tvoří 97 stromů lip ošetřených v
roce 2001 zdravotně výchovným řezem.
V obci vyvíjí svoji činnost Tělovýchovná jednota Sokol Druztová se 262 členy, již tvoří oddíl kopané a
asociace sportu pro všechny. Oddíl kopané reprezentuje mužstvo žáků a dvě mužstva dospělých, která se
pravidelně zúčastňují mistrovských soutěží a mužstvo bývalých hráčů - “stará garda”, které
se zúčastňuje přátelských a turnajových zápasů. Český zahrádkářský svaz založený v roce 1956
sdružuje 42 členů, provádí moštování ovoce a krouhání zelí, pořádá pravidelné tématické
zájezdy. Tyto služby nabízí i ostatním občanům. Dále Myslivecká společnost Zruč - Druztová sdružuje
15 členů z Druztové. Místní sdružení rybářů má 30 členů, podílelo se na výstavbě rybníka a
nyní na údržbě a opravách všech čtyř rybníků v majetku obce. Místní knihovna v roce 2008 čítá 5
637 knih a registruje 147 čtenářů. V roce 2000 bylo předsedou poslanecké sněmovny uděleno obci právo
užívání obecních symbolů znaku a praporu obce.
Vzhledem k blízkosti a snadné dostupnosti města Plzně není v obci mnoho pracovních příležitostí, ale
řada zdejších obyvatel našla uplatnění zejména v oblasti služeb v místních provozovnách, např. v
prodejně potravin, pohostinství, provozovně kadeřnictví, čistírně peří a šití přikrývek,
autodopravě, místní stavební firmě, drobné kovovýrobě a kovářství, poště, mateřské škole,
provozovně pedikúry a masáže a zahradnictví.Pro svou polohu, celkový vzhled a upravenost se obec Druztová
těší velké oblibě nejen stálých obyvatel, ale i rekreantů a náhodných návštěvníků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6540/druztova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:15:05


